Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 « 25 » апреля 2019 года
          № 204
	О передаче недвижимого имущества, находящегося в собственности Грайворонского городского округа, в государственную собственность Белгородской области

Руководствуясь статьей  16  Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», п. 1.1. главы 1 решения Совета депутатов Грайворонского городского округа  от 05 декабря 2018 года № 53 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского городского округа», ст. 7, 25 Устава Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Передать безвозмездно в государственную собственность Белгородской области недвижимое имущество:
1.1. Земельный участок с кадастровым номером 31:13:1502002:414, площадью 1117 кв.м., расположенный по адресу: Белгородская область, Грайворонский городской округ, с. Новостроевка-Первая, ул. Первомайская, 72 Ф, принадлежащий на праве собственности Грайворонскому городскому округу (номер и дата государственной регистрации права собственности: 31:13:1502002:414-31/004/2019-1 от 29.03.2019 г.).
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета Грайворонского района от 02 августа 2018 года № 500 «О передаче недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, в государственную собственность Белгородской области».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

 4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                                В.Н. Горбань